
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 listopada 2022 r. 

Poz. 2281 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW
1)

 

z dnia 13 października 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wyznaczenia organów Krajowej Administracji Skarbowej do wykonywania 

niektórych zadań Krajowej Administracji Skarbowej oraz określenia terytorialnego zasięgu ich działania 

Na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 813, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie wyznaczenia organów Kra-

jowej Administracji Skarbowej do wykonywania niektórych zadań Krajowej Administracji Skarbowej oraz określenia 

terytorialnego zasięgu ich działania (Dz. U. z 2019 r. poz. 2055, z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po wyrazie „załącznik” dodaje się wyrazy „nr 1”; 

2) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. Wyznacza się naczelników urzędów skarbowych oraz określa się ich terytorialny zasięg działania, zgod-

nie z wykazem stanowiącym załącznik nr 2 do rozporządzenia, do prowadzenia postępowań przygotowawczych 

i występowania w postępowaniach przed sądem w sprawach o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe okreś-

lone w ustawie z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2022 r. poz. 859 i 1301) oraz w sprawach 

o przestępstwa określone w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106 

oraz z 2022 r. poz. 1488) w zakresie, w jakim do prowadzenia tych postępowań lub występowania przed sądem 

w tych sprawach zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy oraz przepisami 

wykonawczymi wydanymi na podstawie art. 325d ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. − Kodeks postępowania karnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1375 i 1855) jest właściwy naczelnik urzędu skarbowego.”; 

3) załącznik do rozporządzenia oznacza się jako załącznik nr 1 do rozporządzenia i dodaje się załącznik nr 2 do rozpo-

rządzenia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Postępowania przygotowawcze w sprawach o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe określone w ustawie 

z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2022 r. poz. 859 i 1301) oraz w sprawach o przestępstwa 

określone w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106 oraz z 2022 r. 

poz. 1488) wszczęte i niezakończone do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia przez naczelnika urzędu skar-

bowego innego niż naczelnik urzędu skarbowego właściwy na podstawie rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszym rozporządzeniem, są dalej prowadzone przez naczelnika urzędu skarbowego właściwego na podsta-

wie rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 835, 1079, 1301, 1488, 1713, 1730, 1933 

i 2015. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1959, 2079 i 2444, z 2021 r. 

poz. 317, 1605 i 2115 oraz z 2022 r. poz. 987 i 1980. 
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§ 3. Naczelnik urzędu skarbowego właściwy na podstawie rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem, do występowania przed sądem w sprawach o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbo-

we określone w ustawie z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy oraz w sprawach o przestępstwa określone 

w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia wstępuje w prawa i obowiązki naczelnika urzędu skarbowego właściwego do występowania przed sądem 

w tych sprawach do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 4. Naczelnik urzędu skarbowego, który na podstawie rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem, przejął do prowadzenia postępowanie przygotowawcze, o którym mowa w § 2, zawiadamia 

stronę tego postępowania o zmianie organu prowadzącego to postępowanie przy pierwszej czynności podjętej w stosunku 

do tej strony, jednak nie później niż w terminie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 
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Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 13 października 2022 r. (Dz. U. poz. 2281)  

WYKAZ NACZELNIKÓW URZĘDÓW SKARBOWYCH, KTÓRZY WYKONUJĄ ZADANIA  

W ZAKRESIE PROWADZENIA POSTĘPOWAŃ PRZYGOTOWAWCZYCH I WYSTĘPOWANIA 

W POSTĘPOWANIACH PRZED SĄDEM W SPRAWACH O PRZESTĘPSTWA SKARBOWE I WYKROCZENIA 

SKARBOWE OKREŚLONE W USTAWIE Z DNIA 10 WRZEŚNIA 1999 R. – KODEKS KARNY SKARBOWY 

ORAZ W SPRAWACH O PRZESTĘPSTWA OKREŚLONE W USTAWIE Z DNIA 29 WRZEŚNIA 1994 R. 

O RACHUNKOWOŚCI, I ICH TERYTORIALNY ZASIĘG DZIAŁANIA 

 

Lp. 
Nazwa i siedziba naczelnika 

urzędu skarbowego 
Terytorialny zasięg działania 

1 2 3 

1 Naczelnik Urzędu Skarbowego 

Wrocław-Krzyki  

województwo dolnośląskie 

2 Naczelnik Drugiego Urzędu 

Skarbowego w Toruniu 

województwo kujawsko-pomorskie 

3 Naczelnik Pierwszego Urzędu 

Skarbowego w Lublinie 

województwo lubelskie 

4 Naczelnik Drugiego Urzędu 

Skarbowego w Zielonej Górze 

województwo lubuskie 

5 Naczelnik Urzędu Skarbowego 

Łódź-Widzew 

województwo łódzkie 

6 Naczelnik Urzędu Skarbowego 

Kraków-Stare Miasto 

województwo małopolskie 

7 Naczelnik Urzędu Skarbowego 

Warszawa-Mokotów 

województwo mazowieckie 

8 Naczelnik Drugiego Urzędu 

Skarbowego w Opolu  

województwo opolskie 

9 Naczelnik Drugiego Urzędu 

Skarbowego w Rzeszowie 

województwo podkarpackie 

10 Naczelnik Pierwszego Urzędu 

Skarbowego w Białymstoku 

województwo podlaskie 

11 Naczelnik Urzędu Skarbowego 

w Sopocie 

województwo pomorskie 

12 Naczelnik Drugiego Urzędu 

Skarbowego w Katowicach  

województwo śląskie 

13 Naczelnik Pierwszego Urzędu 

Skarbowego w Kielcach 

województwo świętokrzyskie 

14 Naczelnik Urzędu Skarbowego 

w Olsztynie  

województwo warmińsko-mazurskie 

15 Naczelnik Urzędu Skarbowego 

Poznań-Jeżyce 

województwo wielkopolskie 

16 Naczelnik Drugiego Urzędu 

Skarbowego w Szczecinie 

województwo zachodniopomorskie 


